De tertia virtute cardiali. s. for-
titudie: ⁊ vtrū operef̄ ex habitu ⁊
cū delectatiōe: Ser XII

m. Emento ut diem

De decalogi

precepto

sabbati sancti. Exo. xx. Uiso de pma virtute cardinali qd dicit prudētia: ac de secūda que dicit iusticia. Tā de tertia pseqmūr qd dicit fortitudo: que s. vim rectificat irascibilē in tolerādis aduersis: t aggrediēdis arduis: cōstituens illā in debita quiete ad pagendū sabbatū delicatū. Et hec virtus fīm quadruplicē eius gradū qdrupliciter diffinit̄ a Macrobito. Primum enim grad⁹ hominē facit omnē metū p vtilitate reipublice postponere: t nisi turpia formidare: t sic est virtus politica v'l ciuitatis: qd est animū supra periculi metū erigere: nihilq; nō si turpia formidare. Secūdus grad⁹ mente magis cōfortat ita vt nulla pena corporalis eā terreat: qd ad sola eterna fortit⁹ anhelat: t sic est virtus purgatoria: qd est mētē nō terreri ptra queq; aduersa: nec etiā a corpore recedentē. Tertiū gradus mētē in eternis figit: t sic est virtus purgati animi: cuius est nō solū passiōes corporis vince re sed penitus ignorare: ita vt irasci nesciat: t nihil nisi eterna cupiat. Quarti⁹ grad⁹ qd in deo est pdictos grad⁹ inchoat: deducit t psumat. Ipsa enim attingit a fine vsoz ad finē fortit⁹: t disponit oīa suauit⁹: t sic est virtus exēplaris qd est in deo: t est qd semper idē est t qd nunq; mutat. Tho. aut in in scripto Ethic. li. iij. diffinitionē fortitudinis ex vībis Bresto. colligēs ait ibidem Fortitudo est virtus medio mō se habens fīm rōnez rectā circa timores t audacias. Et alb. teu. ex vībis Bresto. t cōmētatoris diffinitionē colligēs ait: fortitudo est habitus imēdiatē audaciaz t timorū sifferentes: faciēs periculoz mortis grā boni. Est igit̄ habitus quo quādā animi firmitatez psequtur: p quā anim⁹ stat imobilit̄ t timores periculoz mortis. Et h̄ imēdiatē p qd fortitudo rōnē habet virtutis cuius est eē in medio v'l rōnis v'l rei: facit etiā sifferentes: qd pncipalior: eius actus est pati v'l aggreḍi: t habet duplē materiā v'l obiectū. Pncipialis est mors. Secūdaria vero pericula: qd pht eē plura: ideo dicē periculorum: t addit in fine grā boni: qd si in aggressione v'l pessione mortis aut periculorum mortis nō sequeret̄ aliqd bonū tūc tal' fortitudo nō haberet rationē virtutis. Ad maiorez tñ enidentiā pmo queri pōt vtruz fortitudo sit virtus: psertim cū apl's dicat virtus in infirmitate pficit ergo nō in fortitudine. Ad hoc rñdet Tho. scđa. 2°. q. c. xxij. qd fīm pbum li. iij. Ethic. viriūs est q

bonū facit habentē t opus eius reddit bonū. Bonū aut hominis est fīm rationē esse scđz Wyoni. iij. c. de diuinis no. Et ideo ad virtutē humanā pertinet vt faciat homiez bonū t opus eius scđm rationē esse: quod ptingit triplicē. Primo qd ipsa ratio rectificat qd fit p virtutes iūlectuales. Alio modo fīm qd ipa rectitudo rōnis in rebus humanis equalitatē instituit qd ptnet ad iusticiā. Tertio scđm qd ppedimēta hui⁹ rectitudinis in rebus humanis ponēde tollunt. Duplicē aut humana volūtas ipedit ne rectitudinē rōnis sequat. Uno modo p hoc qd attrabit̄ ab aliquo delectabili ad aliud qd rectitudo rōnis reqrit: t hoc impedimentū tollit virtus tpantie. Alio modo p hoc qd voluntatē repellit ab eo qd est fīm rōnē ppter aliqd difficile qd icubit. Et ad hoc ppedimētu tollendū requirit fortitudo mētis: q. s. hmōi difficultatibus resistat: sicut homo p fortitudinē corporalē. impedimenta corporalia supat t repellit. Et sic fortitudo est virtus inq̄tū facit homines fīm rōnē esse. Nec tamē virtus anime pfitur in infirmitate anime sed carnis. Hoc aut ad fortitudinē mētis ptnet qd infirmitatē carnis fortiter ferat: ppter aliqd bonū anime psequendū. Sciedū tñ qd nomē fortitudinis duplē accipit. Uno modo fīm qd absolute importat quandam animi firmitatē: t fīm hoc est virtus generalis: vel potius pditio cuiuslibet virtutis: qd scđm pbum. iij. Ethic. ad virtutē requirit firmicē t imobiliter opari. Et de hac fortitudine dicit Ambro. in. j. de offi. Non mediocris animi est fortitudo: que sola defendit ornamenta virtutū omniū: t iudicia custodit t que inexpitabili p̄le aduersus omnia vītia decertat lucta ad labores: fortis ad p̄lia: rigidior aduersus voluptates. Hec ille. Alio modo pōt accipi fortitudo fīm qd importat firmitatē animi in sustinendis t repellēdis his in quibus maxime difficile ē firmitatē habere. s. in aliqbus pericul' grāibus. Et sic ponit specialis virtus: vtpote materiā habēs determinatā: de qua dic̄ Tullius in rhetorica. Fortitudo est cōsiderata pteritorū periculoz susceptio: t laboz pessio: t tūc ponit virtus cardinal' vna siue pncipal' de quattuor qd sic patet. Itaz virtutes dicunt cardiales seu pncipales qd p̄cipue sibi vēdicat id qd ptnet ad vītutes cōiter. Inc̄ alias autem cōmunes virtutes conditiones vna ponit firmicē operari: vt